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COMUNICADO - Etapa 4  

  

COMUNICADO - MÉDICO:  
A equipa médica assistiu os dorsais 3, 11, 37, 75. Não Houve necessidade de evacuar atletas para unidade hospitalar  

  

COMUNICADO - COMISSÁRIO:  
Nada a Assinalar  

  

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:  
Nada a Assinalar  
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Resumo das Classificações - Etapa 4 

Individual na Etapa Geral Individual 

Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo   Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  

1 1 MORGADO, António BAI 02:41:54   1 1 MORGADO, António BAI 09:52:42  

2 81 NUNES, Tiago SIL mt   2 2 TAVARES, Gonçalo BAI a 23  

3 41 BICHO, Jose ALM a 8   3 3 LIMA, Daniel BAI a 5:25  

4 177 KAUA, Werik VAL a 14   4 177 KAUA, Werik VAL a 7:53  

5 171 GARCIA, Alvaro** VAL mt   5 41 BICHO, Jose ALM a 8:38  

6 201 LOSPITAO, Pablo** ELE mt   6 81 NUNES, Tiago SIL a 9:16  

7 2 TAVARES, Gonçalo BAI mt   7 201 LOSPITAO, Pablo** ELE a 9:17  

8 181 CEPA, Daniel INF a 32   8 7 RODRIGUES, Rúben BAI a 9:20  

9 3 LIMA, Daniel BAI a 34   9 171 GARCIA, Alvaro** VAL a 9:45  

10 35 BARBAS, Rafael LAN a 36   10 184 MERENCIANO, Alejandro INF a 11:10  

Equipas na Etapa Geral Equipas 

Pos. Equipa Tempo   Pos. Equipa Tempo  

1 Bairrada 08:06:30   1 Bairrada 29:43:54  

2 Valverde Team | Ricardo Fuentes a 32   2 Valverde Team | Ricardo Fuentes a 25:13  

3 Electromercantil GR-100 a 1:22   3 Electromercantil GR-100 a 27:08  

4 INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM a 3:27   4 INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM a 33:19  

5 Póvoa Cycling Academy /CDC Navais a 4:11   5 Póvoa Cycling Academy /CDC Navais a 37:36  

6 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel a 4:30   6 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 38:06  

7 Alcobaça C C / Crédito Agricola a 5:13   7 Occitane Cyclisme Formation U19 a 39:00  

8 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 5:43   8 Alcobaça C C / Crédito Agricola a 40:22  

9 Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol-C. a 5:54   9 Academia Efapel de Ciclismo  a 41:36  

GERAL MONTANHA  GERAL PONTOS  

Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo   Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  

1 1 MORGADO, António BAI 18   1 3 LIMA, Daniel BAI 55  

2 2 TAVARES, Gonçalo BAI 16   2 1 MORGADO, António BAI 50  

3 81 NUNES, Tiago SIL 8   3 2 TAVARES, Gonçalo BAI 49  

GERAL 1º Ano   

Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo   Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  

1 201 LOSPITAO, Pablo** ELE 10:01:59         

2 171 GARCIA, Alvaro** VAL 10:02:27         

3 203 ANTUNEZ, Pablo** ELE 10:06:17         
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Classificação Individual - Etapa 4  

FUNDÃO a COVILHÃ (103.3 Km). Média do vencedor da etapa: 38.283 Km/h  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Cat Tempo Dif 

1 1 10044279773 MORGADO, António Bairrada JunM 02:41:54  

2 81 10044354141 NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel JunM 02:41:54 mt 

3 41 10096426266 BICHO, Jose Almodôvar - Formação Team Scav JunM 02:42:02 a 8 

4 177 10121690524 KAUA, Werik Valverde Team | Ricardo Fuentes JunM 02:42:08 a 14 

5 171 10075641691 GARCIA, Alvaro** Valverde Team | Ricardo Fuentes JunM 02:42:08 mt 

6 201 10041588530 LOSPITAO, Pablo** Electromercantil GR-100 JunM 02:42:08 mt 

7 2 10083537491 TAVARES, Gonçalo Bairrada JunM 02:42:08 mt 

8 181 10049249712 CEPA, Daniel INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM JunM 02:42:26 a 32 

9 3 10044511058 LIMA, Daniel Bairrada JunM 02:42:28 a 34 

10 35 10080261521 BARBAS, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:42:30 a 36 

11 176 10073700883 LOPEZ, Luis** Valverde Team | Ricardo Fuentes JunM 02:42:46 a 52 

12 172 10074504973 APARICIO, Diego** Valverde Team | Ricardo Fuentes JunM 02:42:48 a 54 

13 7 10044237842 RODRIGUES, Rúben Bairrada JunM 02:42:50 a 56 

14 174 10038493422 DIAZ, Dario Valverde Team | Ricardo Fuentes JunM 02:42:52 a 58 

15 203 10043439210 ANTUNEZ, Pablo** Electromercantil GR-100 JunM 02:42:52 mt 

16 205 10100903121 PEREZ, Iker Electromercantil GR-100 JunM 02:42:52 mt 

17 184 10037774208 MERENCIANO, Alejandro INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM JunM 02:42:58 a 1:04 

18 54 10091562122 RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor JunM 02:43:03 a 1:09 

19 34 10131899368 OLIVEIRA, Pedro LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:43:07 a 1:13 

20 204 10111641526 PEREZ, Gonzalo** Electromercantil GR-100 JunM 02:43:10 a 1:16 

21 121 10130875717 LOPES, Afonso Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 02:43:10 mt 

22 73 10044602095 MARQUES, Manuel** Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol-C. S. M JunM 02:43:25 a 1:31 

23 27 10045605542 ALVES, Francisco** Póvoa Cycling Academy /CDC Navais JunM 02:43:29 a 1:35 

24 151 10044463568 GASPAR, Tomás** Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo de Viseu  JunM 02:43:29 mt 

25 11 10044381423 SANTOS, Tiago** Alcobaça C C / Crédito Agricola JunM 02:43:32 a 1:38 

26 21 10054775880 JORGE, Daniel Póvoa Cycling Academy /CDC Navais JunM 02:43:32 mt 

27 12 10082530210 RAMOS, Ricardo Alcobaça C C / Crédito Agricola JunM 02:43:34 a 1:40 

28 62 10045366577 RUFINO, Duarte Academia Efapel de Ciclismo  JunM 02:43:34 mt 

29 61 10104663990 MESQUITA, Guilherme Academia Efapel de Ciclismo  JunM 02:43:37 a 1:43 

30 24 10082681265 MENDES, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais JunM 02:43:40 a 1:46 

31 71 10096405856 SOBRAL, Afonso Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol-C. S. M JunM 02:43:47 a 1:53 

32 153 10114968929 LEAL, Cláudio Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo de Viseu  JunM 02:43:50 a 1:56 

33 104 10044363235 MARTINS, Miguel Centro Ciclismo de Loulé  JunM 02:44:04 a 2:10 

34 192 10067297974 GARCIA, Nicolas Occitane Cyclisme Formation U19 JunM 02:44:05 a 2:11 

35 51 10044972113 NEVES, Rodrigo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor JunM 02:44:12 a 2:18 
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36 82 10107069691 SOUSA, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel JunM 02:44:17 a 2:23 

37 193 10118543983 HELLER, Jannik** Occitane Cyclisme Formation U19 JunM 02:44:29 a 2:35 

38 182 10049249813 AIBAR, Andreu INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM JunM 02:44:33 a 2:39 

39 13 10089109436 SOARES, Rafael Alcobaça C C / Crédito Agricola JunM 02:44:37 a 2:43 

40 15 10127265495 COSTA, Miguel** Alcobaça C C / Crédito Agricola JunM 02:44:47 a 2:53 

41 83 10045646564 PINTO, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel JunM 02:44:49 a 2:55 

42 141 10044444774 MARTINS, João** União Ciclismo da Trofa JunM 02:45:00 a 3:06 

43 146 10119320791 CUNHA, Jorge** União Ciclismo da Trofa JunM 02:45:00 mt 

44 22 10044293517 OLIVEIRA, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais JunM 02:45:09 a 3:15 

45 76 10044413856 FREITAS, Fernando Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol-C. S. M JunM 02:45:12 a 3:18 

46 63 10044301496 FERREIRA, Gabriel Academia Efapel de Ciclismo  JunM 02:45:18 a 3:24 

47 42 10045614636 SILVA, Tiago** Almodôvar - Formação Team Scav JunM 02:45:20 a 3:26 

48 92 10092222227 PERALTA, Gonçalo** Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 02:45:26 a 3:32 

49 194 10068553722 LAPORTE, Clement Occitane Cyclisme Formation U19 JunM 02:45:30 a 3:36 

50 152 10089602318 CUNHA, Pedro** Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo de Viseu  JunM 02:45:35 a 3:41 

51 43 10048294159 RODRIGUES, Gonçalo** Almodôvar - Formação Team Scav JunM 02:45:41 a 3:47 

52 64 10076746885 BERNAT, Vicente** Academia Efapel de Ciclismo  JunM 02:45:41 mt 

53 173 10037978615 LOPEZ, Juan** Valverde Team | Ricardo Fuentes JunM 02:45:56 a 4:02 

54 143 10049131490 BRANDÃO, Pedro** União Ciclismo da Trofa JunM 02:45:56 mt 

55 111 10044354646 SILVESTRE, Francisco ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra JunM 02:45:56 mt 

56 93 10045516626 MATIAS, Henrique Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 02:46:12 a 4:18 

57 134 10127340873 JUSTINO, Rafael MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES JunM 02:46:20 a 4:26 

58 122 10126084119 MATEUS, Duarte Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 02:46:29 a 4:35 

59 36 10044674039 SOUSA, Rafael** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:46:36 a 4:42 

60 52 10044972214 NEVES, Leonardo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor JunM 02:46:49 a 4:55 

61 102 10095982793 SOUSA, André** Centro Ciclismo de Loulé  JunM 02:47:12 a 5:18 

62 164 10125166558 MEIRA, Paulo Tensai / Sambiental / Santa Marta-Academia de Cicl JunM 02:47:16 a 5:22 

63 161 10044639986 MARTINS, Samuel** Tensai / Sambiental / Santa Marta-Academia de Cicl JunM 02:47:16 mt 

64 114 10045290391 MOLE, Pedro ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra JunM 02:48:41 a 6:47 

65 72 10044559861 OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol-C. S. M JunM 02:48:43 a 6:49 

66 75 10114975595 SANTOS, Roberto** Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol-C. S. M JunM 02:48:43 mt 

67 147 10125339542 FERREIRA, Eduardo União Ciclismo da Trofa JunM 02:49:23 a 7:29 

68 196 10072753620 SERRE, Jules Occitane Cyclisme Formation U19 JunM 02:49:24 a 7:30 

69 97 10100361537 AGRA, Miguel Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 02:49:44 a 7:50 

70 124 10044433458 BARRETO, Tiago** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 02:49:51 a 7:57 

71 4 10077713249 CORDEIRO, Francisco Bairrada JunM 02:50:48 a 8:54 

72 37 10045010509 MOTA, Tomás LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:50:48 mt 

73 23 10056234015 FERREIRA, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais JunM 02:50:48 mt 

74 162 10048925770 BENEDITO, Rúben** Tensai / Sambiental / Santa Marta-Academia de Cicl JunM 02:51:01 a 9:07 
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75 154 10116249733 SILVA, Gustavo Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo de Viseu  JunM 02:51:09 a 9:15 

76 106 10098134577 PEREIRA, David** Centro Ciclismo de Loulé  JunM 02:51:31 a 9:37 

77 33 10044263407 CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:51:42 a 9:48 

78 155 10127341883 BARBOSA, Tiago Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo de Viseu  JunM 02:52:27 a 10:33 

79 144 10081893444 RODRIGUES, Eduardo** União Ciclismo da Trofa JunDHM 02:52:36 a 10:42 

80 123 10044391628 CAVALHEIRO, Daniel** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 02:52:36 mt 

81 66 10092760373 TEIXEIRA, Gabriel Academia Efapel de Ciclismo  JunM 02:52:42 a 10:48 

82 14 10115522839 SANTOS, Francisco** Alcobaça C C / Crédito Agricola JunM 02:53:17 a 11:23 

83 113 10045001920 MALHADO, Miguel** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra JunM 02:53:17 mt 

84 96 10045231888 CUNHA, Miguel** Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 02:53:28 a 11:34 

85 197 10087864200 VEENEMANS, Koen** Occitane Cyclisme Formation U19 JunM 02:53:41 a 11:47 

86 185 10041017341 SOLER, Antonio INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM JunM 02:53:45 a 11:51 

87 186 10041007540 SORIANO, Iker INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM JunM 02:53:45 mt 

88 183 10041610556 BAVIERA, Alejandro** INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM JunM 02:53:45 mt 

89 145 10097334834 AMARAL, Gonçalo** União Ciclismo da Trofa JunM 02:54:52 a 12:58 

90 101 10126075227 GUIA, André** Centro Ciclismo de Loulé  JunM 02:55:04 a 13:10 

91 126 10045526831 MENDES, João** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 02:55:29 a 13:35 

92 95 10044727084 MARQUES, João** Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 02:55:49 a 13:55 

93 16 10125004991 SILVA, Rui Alcobaça C C / Crédito Agricola JunM 02:58:11 a 16:17 

94 115 10114143318 GUERRA, Renato** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra JunM 02:58:55 a 17:01 

95 6 10094698050 BATISTA, Miguel** Bairrada JunM 02:59:20 a 17:26 

96 5 10044639380 BELCHIOR, Tiago Bairrada JunM 02:59:20 mt 

97 131 10050335304 COSTA, Manuel** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES JunM 03:01:29 a 19:35 

98 163 10107584300 BAPTISTA, Bruno Tensai / Sambiental / Santa Marta-Academia de Cicl JunM 03:02:01 a 20:07 

99 65 10118749303 AZEVEDO, Vicente** Academia Efapel de Ciclismo  JunM 03:03:14 a 21:20 

100 67 10077721838 CHAVES, Pedro** Academia Efapel de Ciclismo  JunM 03:03:14 mt 

101 105 10103573247 MORENO, Rodrigo** Centro Ciclismo de Loulé  JunM 03:03:47 a 21:53 

102 26 10044769221 TEIXEIRA, José** Póvoa Cycling Academy /CDC Navais JunM 03:05:27 a 23:33 

103 191 10111234429 ARROBIO, Romain Occitane Cyclisme Formation U19 JunM 03:06:12 a 24:18 

104 207 10088844506 VENTURA, Manuel Electromercantil GR-100 JunM 03:06:12 mt 

105 156 10104344702 GONÇALVES, Miguel Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo de Viseu  JunM 03:06:12 mt 

106 94 10083871032 MARTINHO, João Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 03:06:12 mt 

107 55 10044843787 PEREIRA, Francisco C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor JunM 03:06:12 mt 
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Classificação por Equipas - Etapa 4  

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3 

1 BAI Bairrada 08:06:30  17 1 7 9 

2 VAL Valverde Team | Ricardo Fuentes 08:07:02 a 32 20 4 5 11 

3 ELE Electromercantil GR-100 08:07:52 a 1:22 37 6 15 16 

4 INF INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 08:09:57 a 3:27 63 8 17 38 

5 POV Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 08:10:41 a 4:11 79 23 26 30 

6 SIL Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 08:11:00 a 4:30 79 2 36 41 

7 ALC Alcobaça C C / Crédito Agricola 08:11:43 a 5:13 91 25 27 39 

8 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:12:13 a 5:43 88 10 19 59 

9 SMF Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol-C. S. M 08:12:24 a 5:54 98 22 31 45 

10 ACA Academia Efapel de Ciclismo  08:12:29 a 5:59 103 28 29 46 

11 PEN Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo de Viseu  08:12:54 a 6:24 106 24 32 50 

12 ALM Almodôvar - Formação Team Scav 08:13:03 a 6:33 101 3 47 51 

13 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:14:04 a 7:34 113 18 35 60 

14 OCC Occitane Cyclisme Formation U19 08:14:04 mt 120 34 37 49 

15 UNI União Ciclismo da Trofa 08:15:56 a 9:26 139 42 43 54 

16 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:19:30 a 13:00 149 21 58 70 

17 EBN Escola de Ciclismo Bruno Neves 08:21:22 a 14:52 173 48 56 69 

18 CCL Centro Ciclismo de Loulé  08:22:47 a 16:17 170 33 61 76 

19 TEN À Fontes - Renault 08:25:33 a 19:03 199 62 63 74 

20 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 08:27:54 a 21:24 202 55 64 83 

Resumo - Etapa 4  

Tipo Número 

QUILOMETROS 103.3 

MÉDIA VENCEDOR 38.283 Km/h 

ALINHARAM 110 

EXPULSOS 0 

DESQUALIFICADOS 0 

FORA DE CONTROLO 0 

DESISTIRAM 3 

NÃO ALINHARAM 0 
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Desistiram - Etapa 4  

Dorsal UCI ID Nome Equipa   

31 10044444269 BAPTISTA, Gabriel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNF 

46 10104555169 HENRIQUES, André Almodôvar - Formação Team Scav DNF 

112 10111085491 RODRIGUES, Gustavo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra DNF 

Classificação por Pontos - Etapa 4  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 1 10044279773 MORGADO, António Bairrada 15 

2 81 10044354141 NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 12 

3 41 10096426266 BICHO, Jose Almodôvar - Formação Team Scav 10 

4 177 10121690524 KAUA, Werik Valverde Team | Ricardo Fuentes 8 

5 171 10075641691 GARCIA, Alvaro Valverde Team | Ricardo Fuentes 6 

6 201 10041588530 LOSPITAO, Pablo Electromercantil GR-100 5 

7 2 10083537491 TAVARES, Gonçalo Bairrada 4 

8 181 10049249712 CEPA, Daniel INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 3 

9 3 10044511058 LIMA, Daniel Bairrada 2 

10 35 10080261521 BARBAS, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 1 

Classificação Montanha - Etapa 4 - PM3ª - PENAMACOR  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 183 10041610556 BAVIERA, Alejandro INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 4 

2 185 10041017341 SOLER, Antonio INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 3 

3 33 10044263407 CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2 

Classificação Montanha - Etapa 4 - PM3ª - BELMONTE  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 2 10083537491 TAVARES, Gonçalo Bairrada 4 

2 205 10100903121 PEREZ, Iker Electromercantil GR-100 3 

3 1 10044279773 MORGADO, António Bairrada 2 

Classificação Montanha - Etapa 4 - PM1ª - COVILHÃ  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 1 10044279773 MORGADO, António Bairrada 10 

2 81 10044354141 NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 8 

3 41 10096426266 BICHO, Jose Almodôvar - Formação Team Scav 6 
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Classificação Metas Volantes - Etapa 4 - M VOLANTES - MEIMOSA  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 183 10041610556 BAVIERA, Alejandro INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 7 

2 33 10044263407 CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 5 

3 185 10041017341 SOLER, Antonio INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 3 

Classificação Metas Volantes - Etapa 4 - M VOLANTES - ORJAIS  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 3 10044511058 LIMA, Daniel Bairrada 7 

2 7 10044237842 RODRIGUES, Rúben Bairrada 5 

3 205 10100903121 PEREZ, Iker Electromercantil GR-100 3 
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Classificação Individual - AMARELA - IPDJ  

Média do Camisola - AMARELA: 39.855 Km/h  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p 

1 1 10044279773 MORGADO, António Bairrada 09:52:42  43 10 0 

2 2 10083537491 TAVARES, Gonçalo Bairrada 09:53:05 a 23 67 16 0 

3 3 10044511058 LIMA, Daniel Bairrada 09:58:07 a 5:25 28 23 0 

4 177 10121690524 KAUA, Werik Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:00:35 a 7:53 63 40 0 

5 41 10096426266 BICHO, Jose Almodôvar - Formação Team Scav 10:01:20 a 8:38 74 64 0 

6 81 10044354141 NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 10:01:58 a 9:16 90 54 0 

7 201 10041588530 LOSPITAO, Pablo** Electromercantil GR-100 10:01:59 a 9:17 61 56 0 

8 7 10044237842 RODRIGUES, Rúben Bairrada 10:02:02 a 9:20 35 72 0 

9 171 10075641691 GARCIA, Alvaro** Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:02:27 a 9:45 90 35 0 

10 184 10037774208 MERENCIANO, Alejandro INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 10:03:52 a 11:10 35 93 0 

11 192 10067297974 GARCIA, Nicolas Occitane Cyclisme Formation U19 10:05:05 a 12:23 37 132 0 

12 35 10080261521 BARBAS, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 10:05:23 a 12:41 34 96 0 

13 181 10049249712 CEPA, Daniel INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 10:05:29 a 12:47 63 72 0 

14 174 10038493422 DIAZ, Dario Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:06:11 a 13:29 6 76 0 

15 203 10043439210 ANTUNEZ, Pablo** Electromercantil GR-100 10:06:17 a 13:35 34 71 0 

16 54 10091562122 RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 10:06:39 a 13:57 9 100 0 

17 62 10045366577 RUFINO, Duarte Academia Efapel de Ciclismo  10:06:43 a 14:01 22 129 0 

18 21 10054775880 JORGE, Daniel Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 10:06:48 a 14:06 63 108 0 

19 121 10130875717 LOPES, Afonso Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10:06:59 a 14:17 44 156 0 

20 11 10044381423 SANTOS, Tiago** Alcobaça C C / Crédito Agricola 10:07:00 a 14:18 6 123 0 

21 176 10073700883 LOPEZ, Luis** Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:07:05 a 14:23 50 114 0 

22 12 10082530210 RAMOS, Ricardo Alcobaça C C / Crédito Agricola 10:07:31 a 14:49 24 140 0 

23 73 10044602095 MARQUES, Manuel** Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 10:07:41 a 14:59 15 159 0 

24 205 10100903121 PEREZ, Iker Electromercantil GR-100 10:07:43 a 15:01 37 154 0 

25 104 10044363235 MARTINS, Miguel Centro Ciclismo de Loulé  10:07:55 a 15:13 63 161 0 

26 27 10045605542 ALVES, Francisco** Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 10:07:56 a 15:14 52 153 0 

27 204 10111641526 PEREZ, Gonzalo** Electromercantil GR-100 10:07:58 a 15:16 54 193 0 

28 151 10044463568 GASPAR, Tomás** Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo 10:07:59 a 15:17 72 151 0 

29 182 10049249813 AIBAR, Andreu INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 10:08:13 a 15:31 93 160 0 

30 82 10107069691 SOUSA, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 10:08:19 a 15:37 38 175 0 

31 51 10044972113 NEVES, Rodrigo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 10:08:31 a 15:49 54 172 0 

32 61 10104663990 MESQUITA, Guilherme Academia Efapel de Ciclismo  10:08:37 a 15:55 88 211 0 

33 42 10045614636 SILVA, Tiago** Almodôvar - Formação Team Scav 10:08:46 a 16:04 20 155 0 

34 24 10082681265 MENDES, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 10:08:49 a 16:07 67 203 0 

35 153 10114968929 LEAL, Cláudio Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo 10:09:08 a 16:26 62 205 0 
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36 194 10068553722 LAPORTE, Clement Occitane Cyclisme Formation U19 10:09:26 a 16:44 26 146 0 

37 22 10044293517 OLIVEIRA, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 10:09:52 a 17:10 50 175 0 

38 152 10089602318 CUNHA, Pedro** Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo 10:09:58 a 17:16 39 226 0 

39 13 10089109436 SOARES, Rafael Alcobaça C C / Crédito Agricola 10:10:02 a 17:20 31 232 0 

40 173 10037978615 LOPEZ, Juan** Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:10:19 a 17:37 41 182 0 

41 63 10044301496 FERREIRA, Gabriel Academia Efapel de Ciclismo  10:10:22 a 17:40 9 216 0 

42 111 10044354646 SILVESTRE, Francisco ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10:10:54 a 18:12 39 193 0 

43 15 10127265495 COSTA, Miguel** Alcobaça C C / Crédito Agricola 10:11:22 a 18:40 17 276 0 

44 92 10092222227 PERALTA, Gonçalo** Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:11:25 a 18:43 56 267 0 

45 34 10131899368 OLIVEIRA, Pedro LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 10:13:37 a 20:55 25 211 0 

46 93 10045516626 MATIAS, Henrique Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:13:41 a 20:59 44 319 0 

47 52 10044972214 NEVES, Leonardo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 10:13:42 a 21:00 95 291 0 

48 37 10045010509 MOTA, Tomás LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 10:14:22 a 21:40 73 194 0 

49 122 10126084119 MATEUS, Duarte Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10:14:37 a 21:55 78 328 0 

50 83 10045646564 PINTO, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 10:15:48 a 23:06 24 274 0 

51 4 10077713249 CORDEIRO, Francisco Bairrada 10:15:57 a 23:15 15 259 0 

52 33 10044263407 CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 10:16:12 a 23:30 28 207 0 

53 72 10044559861 OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 10:16:22 a 23:40 67 316 0 

54 172 10074504973 APARICIO, Diego** Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:16:28 a 23:46 29 184 0 

55 102 10095982793 SOUSA, André** Centro Ciclismo de Loulé  10:16:50 a 24:08 34 341 0 

56 161 10044639986 MARTINS, Samuel** À Fontes - Renault 10:17:28 a 24:46 25 264 0 

57 23 10056234015 FERREIRA, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 10:17:41 a 24:59 2 321 0 

58 76 10044413856 FREITAS, Fernando Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 10:18:36 a 25:54 52 335 0 

59 183 10041610556 BAVIERA, Alejandro** INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 10:19:02 a 26:20 73 276 0 

60 186 10041007540 SORIANO, Iker INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 10:19:42 a 27:00 92 301 0 

61 114 10045290391 MOLE, Pedro ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10:20:35 a 27:53 98 322 0 

62 36 10044674039 SOUSA, Rafael** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 10:21:47 a 29:05 5 268 0 

63 106 10098134577 PEREIRA, David** Centro Ciclismo de Loulé  10:24:51 a 32:09 95 374 0 

64 43 10048294159 RODRIGUES, Gonçalo** Almodôvar - Formação Team Scav 10:25:29 a 32:47 71 297 0 

65 196 10072753620 SERRE, Jules Occitane Cyclisme Formation U19 10:26:13 a 33:31 50 357 0 

66 96 10045231888 CUNHA, Miguel** Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:26:56 a 34:14 13 381 0 

67 193 10118543983 HELLER, Jannik** Occitane Cyclisme Formation U19 10:27:07 a 34:25 46 276 0 

68 164 10125166558 MEIRA, Paulo À Fontes - Renault 10:28:11 a 35:29 41 378 0 

69 14 10115522839 SANTOS, Francisco** Alcobaça C C / Crédito Agricola 10:29:56 a 37:14 98 428 0 

70 197 10087864200 VEENEMANS, Koen** Occitane Cyclisme Formation U19 10:30:15 a 37:33 83 341 0 

71 185 10041017341 SOLER, Antonio INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 10:30:21 a 37:39 90 374 0 

72 64 10076746885 BERNAT, Vicente** Academia Efapel de Ciclismo  10:30:55 a 38:13 33 336 0 

73 97 10100361537 AGRA, Miguel Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:31:45 a 39:03 82 411 0 

74 124 10044433458 BARRETO, Tiago** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10:31:59 a 39:17 8 433 0 
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75 147 10125339542 FERREIRA, Eduardo União Ciclismo da Trofa 10:34:11 a 41:29 30 388 0 

76 113 10045001920 MALHADO, Miguel** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10:35:09 a 42:27 37 383 0 

77 141 10044444774 MARTINS, João** União Ciclismo da Trofa 10:36:53 a 44:11 98 320 0 

78 143 10049131490 BRANDÃO, Pedro** União Ciclismo da Trofa 10:37:21 a 44:39 99 410 0 

79 6 10094698050 BATISTA, Miguel** Bairrada 10:37:28 a 44:46 43 402 0 

80 66 10092760373 TEIXEIRA, Gabriel Academia Efapel de Ciclismo  10:38:40 a 45:58 93 417 0 

81 134 10127340873 JUSTINO, Rafael MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 10:39:45 a 47:03 52 420 0 

82 154 10116249733 SILVA, Gustavo Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo 10:39:53 a 47:11 64 365 0 

83 123 10044391628 CAVALHEIRO, Daniel** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10:43:35 a 50:53 68 426 0 

84 71 10096405856 SOBRAL, Afonso Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 10:43:36 a 50:54 37 393 0 

85 146 10119320791 CUNHA, Jorge** União Ciclismo da Trofa 10:44:42 a 52:00 35 392 0 

86 16 10125004991 SILVA, Rui Alcobaça C C / Crédito Agricola 10:45:06 a 52:24 61 446 0 

87 155 10127341883 BARBOSA, Tiago Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo 10:46:07 a 53:25 66 455 0 

88 162 10048925770 BENEDITO, Rúben** À Fontes - Renault 10:47:46 a 55:04 20 454 0 

89 144 10081893444 RODRIGUES, Eduardo** União Ciclismo da Trofa 10:50:21 a 57:39 7 488 0 

90 115 10114143318 GUERRA, Renato** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10:50:32 a 57:50 23 463 0 

91 5 10044639380 BELCHIOR, Tiago Bairrada 10:51:26 a 58:44 5 444 0 

92 75 10114975595 SANTOS, Roberto** Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 10:54:01 a 1:01:19 68 461 0 

93 156 10104344702 GONÇALVES, Miguel Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo 10:55:10 a 1:02:28 64 449 0 

94 26 10044769221 TEIXEIRA, José** Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 10:56:05 a 1:03:23 51 456 0 

95 207 10088844506 VENTURA, Manuel Electromercantil GR-100 10:56:27 a 1:03:45 97 439 0 

96 145 10097334834 AMARAL, Gonçalo** União Ciclismo da Trofa 10:58:04 a 1:05:22 57 456 0 

97 95 10044727084 MARQUES, João** Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:59:34 a 1:06:52 3 469 0 

98 105 10103573247 MORENO, Rodrigo** Centro Ciclismo de Loulé  11:01:12 a 1:08:30 94 463 0 

99 163 10107584300 BAPTISTA, Bruno À Fontes - Renault 11:01:32 a 1:08:50 29 483 0 

100 131 10050335304 COSTA, Manuel** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 11:02:15 a 1:09:33 14 446 0 

101 65 10118749303 AZEVEDO, Vicente** Academia Efapel de Ciclismo  11:04:36 a 1:11:54 69 472 0 

102 101 10126075227 GUIA, André** Centro Ciclismo de Loulé  11:08:33 a 1:15:51 50 503 0 

103 67 10077721838 CHAVES, Pedro** Academia Efapel de Ciclismo  11:18:27 a 1:25:45 99 534 0 

104 126 10045526831 MENDES, João** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 11:18:29 a 1:25:47 22 550 0 

105 94 10083871032 MARTINHO, João Escola de Ciclismo Bruno Neves 11:20:27 a 1:27:45 59 548 0 

106 55 10044843787 PEREIRA, Francisco C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 11:27:41 a 1:34:59 16 547 0 

107 191 10111234429 ARROBIO, Romain Occitane Cyclisme Formation U19 11:30:23 a 1:37:41 16 565 0 

Classificação Individual 1º Ano - BRANCA - CICLISMO VAI A ESCOLA  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p 

1 201 10041588530 LOSPITAO, Pablo** Electromercantil GR-100 10:01:59  61 56 0 

2 171 10075641691 GARCIA, Alvaro** Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:02:27 a 28 90 35 0 
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3 203 10043439210 ANTUNEZ, Pablo** Electromercantil GR-100 10:06:17 a 4:18 34 71 0 

4 11 10044381423 SANTOS, Tiago** Alcobaça C C / Crédito Agricola 10:07:00 a 5:01 6 123 0 

5 176 10073700883 LOPEZ, Luis** Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:07:05 a 5:06 50 114 0 

6 73 10044602095 MARQUES, Manuel** Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 10:07:41 a 5:42 15 159 0 

7 27 10045605542 ALVES, Francisco** Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 10:07:56 a 5:57 52 153 0 

8 204 10111641526 PEREZ, Gonzalo** Electromercantil GR-100 10:07:58 a 5:59 54 193 0 

9 151 10044463568 GASPAR, Tomás** Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo 10:07:59 a 6:00 72 151 0 

10 82 10107069691 SOUSA, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 10:08:19 a 6:20 38 175 0 

11 51 10044972113 NEVES, Rodrigo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 10:08:31 a 6:32 54 172 0 

12 42 10045614636 SILVA, Tiago** Almodôvar - Formação Team Scav 10:08:46 a 6:47 20 155 0 

13 152 10089602318 CUNHA, Pedro** Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo 10:09:58 a 7:59 39 226 0 

14 173 10037978615 LOPEZ, Juan** Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:10:19 a 8:20 41 182 0 

15 15 10127265495 COSTA, Miguel** Alcobaça C C / Crédito Agricola 10:11:22 a 9:23 17 276 0 

16 92 10092222227 PERALTA, Gonçalo** Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:11:25 a 9:26 56 267 0 

17 52 10044972214 NEVES, Leonardo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 10:13:42 a 11:43 95 291 0 

18 83 10045646564 PINTO, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 10:15:48 a 13:49 24 274 0 

19 172 10074504973 APARICIO, Diego** Valverde Team | Ricardo Fuentes 10:16:28 a 14:29 29 184 0 

20 102 10095982793 SOUSA, André** Centro Ciclismo de Loulé  10:16:50 a 14:51 34 341 0 

21 161 10044639986 MARTINS, Samuel** À Fontes - Renault 10:17:28 a 15:29 25 264 0 

22 183 10041610556 BAVIERA, Alejandro** INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 10:19:02 a 17:03 73 276 0 

23 36 10044674039 SOUSA, Rafael** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 10:21:47 a 19:48 5 268 0 

24 106 10098134577 PEREIRA, David** Centro Ciclismo de Loulé  10:24:51 a 22:52 95 374 0 

25 43 10048294159 RODRIGUES, Gonçalo** Almodôvar - Formação Team Scav 10:25:29 a 23:30 71 297 0 

26 96 10045231888 CUNHA, Miguel** Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:26:56 a 24:57 13 381 0 

27 193 10118543983 HELLER, Jannik** Occitane Cyclisme Formation U19 10:27:07 a 25:08 46 276 0 

28 14 10115522839 SANTOS, Francisco** Alcobaça C C / Crédito Agricola 10:29:56 a 27:57 98 428 0 

29 197 10087864200 VEENEMANS, Koen** Occitane Cyclisme Formation U19 10:30:15 a 28:16 83 341 0 

30 64 10076746885 BERNAT, Vicente** Academia Efapel de Ciclismo  10:30:55 a 28:56 33 336 0 

31 124 10044433458 BARRETO, Tiago** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10:31:59 a 30:00 8 433 0 

32 113 10045001920 MALHADO, Miguel** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10:35:09 a 33:10 37 383 0 

33 141 10044444774 MARTINS, João** União Ciclismo da Trofa 10:36:53 a 34:54 98 320 0 

34 143 10049131490 BRANDÃO, Pedro** União Ciclismo da Trofa 10:37:21 a 35:22 99 410 0 

35 6 10094698050 BATISTA, Miguel** Bairrada 10:37:28 a 35:29 43 402 0 

36 123 10044391628 CAVALHEIRO, Daniel** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 10:43:35 a 41:36 68 426 0 

37 146 10119320791 CUNHA, Jorge** União Ciclismo da Trofa 10:44:42 a 42:43 35 392 0 

38 162 10048925770 BENEDITO, Rúben** À Fontes - Renault 10:47:46 a 45:47 20 454 0 

39 144 10081893444 RODRIGUES, Eduardo** União Ciclismo da Trofa 10:50:21 a 48:22 7 488 0 

40 115 10114143318 GUERRA, Renato** ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10:50:32 a 48:33 23 463 0 

41 75 10114975595 SANTOS, Roberto** Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 10:54:01 a 52:02 68 461 0 
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42 26 10044769221 TEIXEIRA, José** Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 10:56:05 a 54:06 51 456 0 

43 145 10097334834 AMARAL, Gonçalo** União Ciclismo da Trofa 10:58:04 a 56:05 57 456 0 

44 95 10044727084 MARQUES, João** Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:59:34 a 57:35 3 469 0 

45 105 10103573247 MORENO, Rodrigo** Centro Ciclismo de Loulé  11:01:12 a 59:13 94 463 0 

46 131 10050335304 COSTA, Manuel** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 11:02:15 a 1:00:16 14 446 0 

47 65 10118749303 AZEVEDO, Vicente** Academia Efapel de Ciclismo  11:04:36 a 1:02:37 69 472 0 

48 101 10126075227 GUIA, André** Centro Ciclismo de Loulé  11:08:33 a 1:06:34 50 503 0 

49 67 10077721838 CHAVES, Pedro** Academia Efapel de Ciclismo  11:18:27 a 1:16:28 99 534 0 

50 126 10045526831 MENDES, João** Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 11:18:29 a 1:16:30 22 550 0 

Classificação Geral por Equipas  

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif 

1 BAI Bairrada 29:43:54  

2 VAL Valverde Team | Ricardo Fuentes 30:09:07 a 25:13 

3 ELE Electromercantil GR-100 30:11:02 a 27:08 

4 INF INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 30:17:13 a 33:19 

5 POV Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 30:21:30 a 37:36 

6 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 30:22:00 a 38:06 

7 OCC Occitane Cyclisme Formation U19 30:22:54 a 39:00 

8 ALC Alcobaça C C / Crédito Agricola 30:24:16 a 40:22 

9 ACA Academia Efapel de Ciclismo  30:25:30 a 41:36 

10 SIL Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 30:26:05 a 42:11 

11 PEN Penafiel Bike Clube-Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta-Rolub / Lusosofá 30:26:31 a 42:37 

12 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 30:27:09 a 43:15 

13 SMF Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol-C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 30:30:52 a 46:58 

14 ALM Almodôvar - Formação Team Scav 30:35:35 a 51:41 

15 EBN Escola de Ciclismo Bruno Neves 30:47:37 a 1:03:43 

16 CCL Centro Ciclismo de Loulé  30:48:24 a 1:04:30 

17 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 30:51:52 a 1:07:58 

18 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 31:01:41 a 1:17:47 

19 UNI União Ciclismo da Trofa 31:14:19 a 1:30:25 

20 TEN À Fontes - Renault 31:27:53 a 1:43:59 

Classificação Pontos Geral - UNIV. BEIRA INTERIOR  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 3 10044511058 LIMA, Daniel Bairrada 55 

2 1 10044279773 MORGADO, António Bairrada 50 

3 2 10083537491 TAVARES, Gonçalo Bairrada 49 
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4 7 10044237842 RODRIGUES, Rúben Bairrada 25 

5 81 10044354141 NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 21 

6 177 10121690524 KAUA, Werik Valverde Team | Ricardo Fuentes 15 

7 41 10096426266 BICHO, Jose Almodôvar - Formação Team Scav 15 

8 171 10075641691 GARCIA, Alvaro** Valverde Team | Ricardo Fuentes 14 

9 203 10043439210 ANTUNEZ, Pablo** Electromercantil GR-100 11 

10 205 10100903121 PEREZ, Iker Electromercantil GR-100 11 

11 183 10041610556 BAVIERA, Alejandro** INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 10 

12 181 10049249712 CEPA, Daniel INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 10 

13 33 10044263407 CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 10 

14 201 10041588530 LOSPITAO, Pablo** Electromercantil GR-100 9 

15 204 10111641526 PEREZ, Gonzalo** Electromercantil GR-100 7 

16 192 10067297974 GARCIA, Nicolas Occitane Cyclisme Formation U19 6 

17 172 10074504973 APARICIO, Diego** Valverde Team | Ricardo Fuentes 5 

18 194 10068553722 LAPORTE, Clement Occitane Cyclisme Formation U19 4 

19 22 10044293517 OLIVEIRA, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 3 

20 185 10041017341 SOLER, Antonio INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 3 

21 184 10037774208 MERENCIANO, Alejandro INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 2 

22 54 10091562122 RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 2 

23 35 10080261521 BARBAS, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 1 

24 176 10073700883 LOPEZ, Luis** Valverde Team | Ricardo Fuentes 1 

Classificação Montanha Geral - VITALIS  

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos 

1 1 10044279773 MORGADO, António Bairrada 18 

2 2 10083537491 TAVARES, Gonçalo Bairrada 16 

3 81 10044354141 NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 8 

4 41 10096426266 BICHO, Jose Almodôvar - Formação Team Scav 6 

5 205 10100903121 PEREZ, Iker Electromercantil GR-100 5 

6 183 10041610556 BAVIERA, Alejandro** INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 4 

7 184 10037774208 MERENCIANO, Alejandro INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 3 

8 185 10041017341 SOLER, Antonio INFINOBRAS - ZAFIRO TEAM 3 

9 3 10044511058 LIMA, Daniel Bairrada 2 

10 7 10044237842 RODRIGUES, Rúben Bairrada 2 

11 33 10044263407 CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2 

 


